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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Uppföljningsrapport gällande utredningstid i 
barnavårdsärenden – uppdrag från 
stadsdelsnämnden.  

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens rapport. 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

            avdelningschef 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden gav vid sitt sammanträde 7 februari 2012 förvaltningen i 

uppdrag att till nämndens sammanträde 12 juni 2012 återkomma med en 

uppföljningsrapport gällande utredningstid i barnavårdsutredningar. Vid senaste 

mätperioden januari - april 2012 har 59% av utredningarna avslutats inom 

lagstadgad tid. Det är ofta utredningarna för mindre barn som tar längre tid. 

Utredningarna för äldre barn avslutas till 80% inom fyra månader. Åtgärder har 

vidtagits i form av nya arbetsrutiner för handläggarna. Effekterna av dessa 

förändringar kommer att redovisas i samband med Tertialrapport 2. 

 

Bilaga: Protokollsutdrag, §14, nämndsammanträde 2012-02-07 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen, Barn- och ungdomsenheten. 

 

Bakgrund 

Vid nämndens sammanträde den 7 februari 2012 redovisade förvaltningen på 

nämndens uppdrag det aktuella läget beträffande utredningstider och orsaker till 

beslut om förlängda utredningstider i barnavårdsärenden. Med anledning av den 

redovisningen beslutade nämnden att förvaltningen skulle återkomma med en 

uppföljningsrapport vid sammanträdet 12 juni 2012. 

 

Förvaltningens redogörelse och redovisning   

Under perioden januari-april 2011 hade 65% av utredningarna avslutats inom den 

lagstadgade tiden fyra månader. Motsvarande siffra för perioden maj- augusti var 

73 %. För perioden september-december 2011 redovisades 64%.  

 

Senaste mätningen 

Vid senaste mätningen som gjordes under perioden januari till och med en vecka 

in i april 2012, visade det sig att 59% av utredningarna avslutats inom fyra 

månader. Tyvärr är det en lägre siffra än vid föregående mätperiod i slutet av 2011 

som uppvisade en nivå på 64%. Årsmål i VP 2012 är 70%. Genomgående i 

mätningarna är att Ungdomsgruppen genomför utredningarna inom angiven tid till 

drygt 80% (83% i Tertialrapport 1). Det är Barngruppens utredningar som ofta tar 

längre tid. I Tertialrapport 1 redovisas endast 34 %. Vid en utvidgad mätning till 

och med 10 maj av Barngruppens utredningar är siffran högre, 46 %. 

 

Vidtagna åtgärder 

Sedan februari 2012 har blanketten för mätningen av utredningstid förändrats. Nu 

mäts hur stor andel av förlängningsbesluten som har laglig grund, tex. ny oro för 

barnet har inkommit i slutet av utredningstiden eller enheten inväntar resultat av 

polisutredning då skäl till utredning är misstänkt brott mot barn. Då den nya 

blanketten infördes i februari 2012 finns ännu inget resultat av den att tillgå 

eftersom det är först efter fyra månader ett eventuellt förlängningsbeslut måste 

fattas. Det betyder att effekterna av den nya blanketten blir mätbar först i juni 

månad.  

 

Exempel på andra åtgärder som vidtagits inom Barngruppen är en ny indelning i 

tremannateam. Att det är samma tre personer som samarbetar underlättar att hitta 

gemensamma lediga besökstider för att undvika att svårigheter med tider medför 

behov av förlängda utredningstider.  Att man är fler handläggare i samma ärende 

medför mindre sårbarhet om en handläggare är frånvarande exempelvis på grund 
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av sjukdom, att den andra handläggaren ändå kan genomföra ett planerat besök. 

Dock inte när det gäller hembesök där det av säkerhetsskäl alltid ska vara två 

handläggare. 

 

Enligt BBIC har alla utredningar en utredningsplan. Alla handläggare arbetar nu så 

att de redan vid första besöket tillsammans med klient bokar in alla de besök som 

bedöms behövas för utredningen.  

 

Avslutande kommentarer 

Mätning av utredningstid kommer att fortsätta kontinuerligt Barn- och 

ungdomsenheten kommer noga att följa utvecklingen. I samband med 

Tertialrapport 2 är det möjligt att läsa av hur stor andel av förlängningsbesluten 

som har laglig grund (och därmed skyddande effekt för barnet). Det kommer då att 

vara av möjligt att se vilka positiva effekter vidtagna förändringar i arbetet ger. 

Det nya arbetssättet kommer att utvärderas efter kommande årsskifte. 

 

Antalet inkomna anmälningar under första tertialet 2012 jämfört med 2011 har 

ökat något. När det gäller ungdomar uppgår ökningen till 1% och när det gäller 

yngre barn är ökningen 3%. Dessa ökningar är mindre än vad den varit under flera 

år tidigare. Om det är en ny trend återstår att se, men om så är fallet ökar 

möjligheterna för barn- och ungdomsenheten att hinna med arbetet på ett bra sätt.  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att godkänna förvaltningens rapport. 

 

                   ----- 


